Página 29Diário Oficial do MunicípioNATAL, TERÇA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO DE IPTU E DE TAXA DE LIXO N° 010/2024.
 A Secretaria Municipal de Tributação, através da Chefe do Setor de Cadastro Imobiliário, no
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto nos artigos 142, 144 e 145 da
Lei 5.172 de 25/10/1966 – Código Tributário Nacional –, e artigos 18, 46, 103 e 106 da
Lei 3.882/89 – Código Tributário Municipal; Considerando o lançamento do Imposto sobre
a Propriedade Predial e Territorial Urbana – IPTU e da Taxa de Coleta, Remoção, Transporte
e Destinação do Lixo – Taxa de Lixo;
RESOLVE: Ficam os proprietários, titulares do domínio útil ou os possuidores a qualquer
título dos imóveis localizados no município de Natal, constantes da relação abaixo,
notificados do lançamento do IPTU – Imposto sobre a Propriedade Predial e da Taxa de
Coleta, Remoção, Transporte e Destinação do Lixo – Taxa de Lixo, ambos referentes aos
exercícios abaixo relacionados:

CNPJ/CPF Processo Proprietário/Contribuinte
Notif. de

lançamento
Sequencial

150.415.734-68 20231395628 FRANCISCA RODRIGUES DE MACEDO 4256777 10271554

296.967.044-53 20231418890 MARIA DE FATIMA DA SILVA CIRIACO 4256870 11192682

663.654.494-53 20231408720 JACIRA MARIA DO NASCIMENTO SILVA 4257134 10033998

663.654.494-53 20231408894 JACIRA MARIA DO NASCIMENTO SILVA 4257135 41076591

053.951.154-47 20231401091 TEREZINHA ZACARIAS DE SOUZA 4257247 11286377

749.494.467-20 20231419446 JOAO PAULO DE LIMA 4503598 90953940

430.372.244-87 20231449639 RONALDO GOMES DA SILVA 4269739 10303707

289.403.184-04 20231469540 JAELSON ARAUJO 4273890 51019442

878.627.948-34 20231622209 ROSENDO SOARES CAMARA 4488939 61011800

200.801.314-68 20231605592 MARIA DE LOURDES FIGUEREDO DE BULHOES 4486495 20027044

412.533.024-72 20231615547 GISELIA MACHADO DA SILVA 4488943 91989280

230.937.224-20 20231631089 FRANCISCO DAS CHAGAS DE ANDRADE 4489171 11533528

036.751.264-55 20231370641 CARLOS ALEXANDRE BASILIO DO NASCIMENTO 4256592 91939267

124.456.564-43 20231374540 JOAO PEDRO RAMOS ROCHA 4256594 10322914

099.404.774-65 20231397949 FRANKLIN NASCIMENTO DOS SANTOS 4256723 10501819

012.182.104-86 20231363009 ANA PAULA COSTA DA SILVA 4256741 60958758

34.821.403/0001-13 20231431462 MEGA DISTRIBUIDORA DE GLP LTDA 4490277 90696026

043.941.484-99 20231447148 MARIA LUCIANA DA SILVA PEREIRA 4494872 92412329

498.119.084-00 20231440615 MARLEIZE DOS SANTOS 4278160 90726340

027.852.594-67 20231430733 ANDREIA GONCALVES DA SILVA 4486339 10672990

008.563.384-43 20231586717 MARIA IZABEL DA SILVA 4269754 90432517

046.609.794-82 20231480170 BELISA BRANDAO CAVALCANTI 4279362 91439558

913.987.624-15 20231589902 SANDRO DE SOUSA PEREIRA 4272067 60052260

466.746.594-87 20231485988 ALBENIA FARIAS DANTAS 4486559 91907527

076.328.964-73 20231499245 FABIA MAYARA DA SILVA BARBOSA 4486573 92405094

076.328.964-73 20231499334 FABIA MAYARA DA SILVA BARBOSA 4486650 92405098

726.988.613-04 20231508210 MARIA LUZENIRA DE SOUSA SILVA 4486787 91825300

596.295.764-49
751.072.284-53

20231510320
MARIA DA PENHA DA SILVA
FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA

4486904 10600027

074.880.064-61 20231527761 NOELIA SILVA DE LIMA 4486915 91776961

010.632.934-05 20231516182 DAMARYS RUFINO DA SILVA 4487003 91946883

028.151.934-00
049.762.104-56
324.003.814-53
498.498.164-49
595.506.784-15
654.419.234-15
664.355.604-04
807.398.654-04

20231515658

GENILSON BATISTA VITOR
LUIZ CLAUDIO VITOR
MARIA DA CONCEICAO VITOR
FRANCISCO DE ASSIS VITOR
ANTONIO VITOR
MARIA DE LOURDES VITOR
JAILSON BATISTA VITOR
VERISAN BATISTA VITOR

4274611 14002116

904.561.064-72 20231533290 MARCIO OLIVEIRA FERNANDES 4487158 91810671

566.410.524-00 20231541594 MARIA LUCIA DANTAS 4487160 30068622

037.386.174-50 20231534440 MARIA DE FATIMA VITURINO JOAQUIM 4487166 91832837

700.697.924-29 20231547894 ADEILTON CLAUDIO DA SILVA MELO 4487167 91854318

567.463.424-68 20231553207 GUTEMBERGUE CARVALHO DOS SANTOS 4487177 69031762

035.242.544-03 20231556001 FLAVIO MARTINS PIMENTEL 4487187 91745055

444.253.924-34 20231572945 MARIA GERLEIDE FIRMINO 4487220 11266031

566.304.414-00 20231574182 JOSE ERIVAN MOTA 4488113 91677254

045.388.734-11 20231435786 MARLI DO NASCIMENTO MEDEIROS 4488291 92032885

316.600.964-72 20231523880 DAMIAO BARBOSA DE CARVALHO 4488257 11192844

664.759.374-87 20231592741 JOSE ALBANI DE ARAUJO 4488301 91229065

016.430.214-00 20231598022 ESTEFFSON BRUNO DE SOUSA FREITAS 4488484 91480027

443.348.854-20 20231588469 JOAO BOSCO DO NASCIMENTO 4488462 40020410

878.315.624-00 20231623140 ANA LUCIA DA SILVA 4489107 50031295

009.541.054-60
182.929.764-34

20231461949
- LUCIO ALVES AMARAL DA COSTA
- LUCIA MARIA ALVES AMARAL DA COSTA

4489152 10127461

023.721.714-70 20231639098 JOAO CARLOS FERREIRA DE SOUZA 4486391 91880157

786.048.184-72 20231701575 FRANCISCA ELIENE DA CUNHA 4278138 91942039

778.348.014-49 20231639373 JAILTON QUEIROZ DA SILVA 4489203 19121423

026.572.804-55 20231654860 IRANILDO LEITE RODRIGUES 4489205 91955653

966.679.314-87 20231654364 AUCIZELIA SANTOS ANDRADE 4489353 90831934

704.112.984-53 20231652426 GILDETE DANTAS OLIVEIRA 4489315 51011395

837.290.204-63 20231652000 MARIA JOSE DE OLIVEIRA 4489254 91677289

O presente lançamento poderá ser impugnado no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da
data da publicação deste edital, através de requerimento de reclamação contra lançamento,
protocolado na Secretaria Municipal de Tributação, nos termos do art. 156 da Lei 3.882/89.
Os tributos constantes do presente lançamento podem ser pagos em parcela única ou
parcelados, conforme legislação vigente. O contribuinte deverá comparecer na Secretaria
Municipal de Tributação, situada na Rua Açu, 394, Tirol, ou acessar o sítio da SEMUT (www.
natal.rn.gov.br/semut), para a emissão do Documento de Arrecadação Municipal – DAM –
referente ao pagamento do débito tributário constante do presente lançamento, que vencerá
em 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação deste edital. A ausência de pagamento,
parcelamento ou impugnação do lançamento dos tributos no prazo estabelecido implicará
as penalidades previstas no artigo 10 da Lei 3.882/89.
Natal, 14  de Outubro  de 2024.
Maria das Graças Sousa Pinheiro-Chefe do Setor de Cadastro Imobiliário

*EDITAL Nº 001/2024 – SEFES
A Secretaria Municipal de Tributação, pela Chefe do Setor de Fiscalização Especial –
SEFES, no uso de suas atribuições legais, objetivando dar cumprimento ao disposto no
art. 163, inciso I, da Lei nº 3.882/1989, em conformidade com o art. 39, caput e §5º
da Lei Complementar nº 123/2006, torna público para conhecimento e ciência do(s)
contribuinte(s) abaixo relacionado(s) que o RECURSO contra a decisão que ratificou o
indeferimento de opção do Simples Nacional 2024 foi julgado IMPROCEDENTE:

PROCESSO CNPJ INTERESSADO
SEMUT-20240346450 35.281.010/0001-27 LICIA SANTOS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Tendo em vista que se exauriu a tramitação administrativa, o processo será arquivado. O
interessado tem acesso ao processo através do login com CNPJ e senha no Portal Directa,
opção “Processos – Consultas – Processos do Contribuinte”.
Natal, 10 de outubro de 2024*.
Vanessa Pinheiro Félix - CHEFE DO SEFES
*Republicado por incorreção, publicado no DOM de 11.10.2024.

EDITAL Nº 002/2024 – SEFES
A Secretaria Municipal de Tributação, pela Chefe do Setor de Fiscalização Especial –
SEFES, no uso de suas atribuições legais, objetivando dar cumprimento ao disposto no
art. 163, inciso I, da Lei nº 3.882/1989, em conformidade com o art. 39, caput e §5º
da Lei Complementar nº 123/2006, torna público para conhecimento e ciência do(s)
contribuinte(s) abaixo relacionado(s) que o RECURSO contra a decisão que ratificou o
indeferimento de opção do Simples Nacional 2024 foi julgado IMPROCEDENTE:

PROCESSO CNPJ INTERESSADO
SEMUT-20240280255 49.742.841/0001-63 TRAJANO CONSULTORIA E MEDICINA LTDA

Tendo em vista que se exauriu a tramitação administrativa, o processo será arquivado. O
interessado tem acesso ao processo através do login com CNPJ e senha no Portal Directa,
opção “Processos – Consultas – Processos do Contribuinte”.
Natal, 14 de outubro de 2024.
Vanessa Pinheiro Félix - CHEFE DO SEFES

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 24/2024
Fica Dispensada a Licitação na forma do Art. 75, Inciso II, da Lei 14.133/21 e suas
alterações e em conformidade com o parecer jurídico acostado aos autos.
Processo nº: 20241165367
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual (EPI’s) e Uniformes para o
Parque da Cidade Dom Nivaldo Monte
CNPJ: 10.685.202/0001-78-Contratado: UNIÃO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Rua Rio Jaguaribe 13 A, Emaus, Parnamirim/RN, CEP: 59148-666
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 29.46. Fundo de Urbanização
Projeto/atividade: 15.122.0001.2092- Manutenção do FURB
Elemento de Despesa: 3.33.90.30-28 Material de Consumo – Material de Proteção e Segurança
Valor Total: R$ 14.499,96 (Catorze Mil, Quatrocentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e
Seis Centavos) Fonte: 17591301
Anexo: 1
Natal/RN, 14 de outubro de 2024
Maria Luiza Marinho Fernandes Medeiros-DAGE/SEMURB
Ratifico a dispensa de licitação acima reconhecida
Walter Pedro da Silva-Secretário Adjunto de Administração Geral/ SEMURB

COLETA DE PREÇO N° 029/2024
A SEMURB- Secretaria do Meio Ambiente Urbanismo de Natal, situada na Av. Nevaldo
Rocha, 4665, Tirol, Natal/RN, objetivando o grau de competitividade preconizado pela
administração, torna pública a realização da coleta de preço, abaixo especificado:
COLETA DE PREÇOS Nº  029/2024 – Processo nº 20231156348 – SEMURB
OBJETO: Contratação de mão de obra terceirizada, na função de 02 (dois) Arquitetos, para
atender as demandas desta SEMURB.
A Cotação tem prazo máximo de 03 (três) dias úteis, a partir desta publicação. As

fls. 375

Incluído por: SEMURB - O00255 - THAYARA MARIA FAGUNDES DO COUTO NASCIMENTO
https://directa.natal.rn.gov.br/form.jsp?sys=DIR&action=openform&formID=464568709&form=listdoc&param1=2e59bdaa97208dba9398745a0174c168&param2=10398971&param3=1298134
Documento associado ao Processo Administrativo Eletrônico Nº SEMURB-20241165367 em 15/10/2024 às 13:12:04